Herramientas para cables BT
AGPB4-1000V
Certificación
Acreditado ENEDIS
Sección
BT Trabajos en tensión
Función
Terreno
Plus producto
+
Ruedas no cortantes para una
buena fluencia del plomo
Aislamiento de 1000V en los
brazos por inmersión
Diámetro 47 - 75 mm
Profundidad de
corte circular
Capacidad
2,3 mm
Profundidad de
corte longitudinal
3,5 mm
Largo 300 mm
Características
Ancho 100 mm
Alto 110 mm
Peso fuera de la caja 1 Kg
Embalaje Cartón
ALROC SAS
Z.I. de la Fonderie - 72160 TUFFE
FRANCE
Teléfono: +33 2 43 71 11 80
Fax: +33 2 43 71 16 51
Alicates aislados 1000V para cubierta
de plomo
UTILIZACIÓN
Los alicates AGPB4-1000V realizan un corte circular y longitudinal sobre los cables con una
cubierta de plomo y aumentan la seguridad de los agentes durante el trabajo en tensión
Opciones
SGM - Bolsa de grande modelo
Piezas de recambio
MTC-AGPB3 - Cuchilla de repuesto para el corte cicular (x4)
MTL-AGPB3 - Cuchilla de corte longitudinal
Herramientas complementarias
EVP - Ensanchador de capa de plomo
SBI - Sierra de cinta de aluminio con aislamiento de 1000 V
Herramientas para cables BT
AGPB4-1000V
Referencia
Capacidad Dimensiones
Diámetro Embalaje
Largo Ancho Alto
Profundidad de corte
circular
Profundidad de corte
longitudinal
AGPB3-1000V 26 - 52 mm cartón265 mm 100 mm 75 mm2,3 mm 3,5 mm
AGPB4-1000V 47 - 75 mm cartón300 mm 100 mm 110 mm2,3 mm 3,5 mm